LEI N.º: 1.728/2.020
DATA: 27 de novembro de

2.020.

SÚMULA: Denomina “RUA TE-
REZA KRAWCZYK BARCZAK”,
o Logradouro Público e dá ou-
tras providências.

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 049/2016

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2020

PROCESSO N° 113/2016

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: JOSÉ ERNES-
TO MORETTO

OBJETO: A PRESENTE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO VISA A
LOCAÇÃO DE UM BARRACÃO
COM APROXIMADAMENTE
430 METROS QUADRADOS
PELO PERÍODO DE 08 (OITO)
MESES, ONDE POSSAM SER
REALIZADAS AS ATIVIDADES
REFERENTES A OFICINAS DE
MÚSICA, TEATRO, DANÇA,
ARTES CIRCENSES, APRE-
SENTAÇÕES CULTURAIS, DE-
SENVOLVIDAS ATRAVÉS DO
DEPARTAMENTO DE CULTU-
RA DESTA MUNICIPALIDADE.

DO VALOR: 6.000,00 (seis mil
reais)

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 02 (dois)
meses, surtindo efeitos a partir
de 26 de dezembro de 2020

A Câmara Municipal de Cruz
Machado, Estado do Paraná
APROVOU o Projeto de Lei n°:
1802/2020 de autoria do Poder
Executivo Municipal, e eu EU-
CLIDES PASA, Prefeito Muni-
cipal, no uso das atribuições
conforme art. 63 e item III do art.
77 da Lei Orgânica do Município
de Cruz Machado SANCIONO a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica denominado
de RUA TEREZA KRAWCZYK
BARCZAK o Logradouro Públi-
co Rua projetada 07-B, da Qua-
dra F do Lote 01, cuja Matricula
mãe/inicial é 16.972 da Linha
Iguaçu, situado no Perímetro
Urbano do Distrito do Santana,
no município de Cruz Machado,
Estado do Paraná, conforme
croqui anexo.
Artigo 2º - Esta Lei entrará em
vigor na data de sua publicação,
ficando revogada as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 27 de novem-
bro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2121 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 27 DE NOVEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................01

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................05

Extratos.....................................................06

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEIS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

José Ernesto Moretto
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
206/2020

PROCESSO N° 161/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA:

001/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: BITUR TRANS-
PORTADORA LTDA.

OBJETO: Constitui objeto desta
Concorrência Pública a Conces-
são remunerada de uso de bem
de domínio público patrimonial
no Terminal Rodoviário Muni-
cipal Reinaldo Plewka, sendo
uma sala comercial e banheiro
interno do terminal rodoviário
(Guichê de vendas de pas-
sagem e linhas de transporte
municipais e intermunicipais) e
uma sala comercial e banheiros
externos no terminal rodoviário
(área comercial - para lancho-
nete) pelo período de 12 (doze)
meses.

DO VALOR: 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (dose) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Bitur Transportadora Ltda.
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

206/2020
PROCESSO N° 161/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA:
001/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: BITUR TRANS-
PORTADORA LTDA.

OBJETO: Constitui objeto desta
Concorrência Pública a Conces-
são remunerada de uso de bem
de domínio público patrimonial
no Terminal Rodoviário Muni-
cipal Reinaldo Plewka, sendo
uma sala comercial e banheiro
interno do terminal rodoviário
(Guichê de vendas de pas-
sagem e linhas de transporte
municipais e intermunicipais) e
uma sala comercial e banheiros
externos no terminal rodoviário
(área comercial - para lancho-
nete) pelo período de 12 (doze)
meses.

DO VALOR: 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (dose) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Bitur Transportadora Ltda.
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

207/2020
PROCESSO N°184/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

Edição N° 2121| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 27 de Novembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

059/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: D.S.J. SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA -ME

OBJETO: - Serviços de deslo-
camento/transporte de paciente,
em Ambulância tipo UTI médica,
destinada a atendimento/remo-
ção do paciente SIEGFRIED
RECHWAM, em atendimento de
emergência prestado pelo Cen-
tro de Saúde Dr. Carlos Renato
Passos desta municipalidade.

DO VALOR: 5.000,00 (cinco mil
reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 1
(um) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

D.S.J. SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA -ME

CONTRATADA

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2121| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 27 de Novembro de 2020

DIVERSOS

27/11/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rotinei Wrublewski 1449 27/11/2020 27/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 25/11/2020 27/11/2020 2 500.00 500.00 500.00 Londrina L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 444 27/11/2020 27/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 Canoinhas MOBI BCU 1B74 Buscar veículo

Luiz Marcelo Glaza 583 27/11/2020 27/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 Canoinhas LOGAN BBL-9453 Buscar veículo

Claudinei Luczckeivicz 441 27/11/2020 27/11/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPRINTER BBE-5770 Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 26/11/2020 26/11/2020 1 80.00 80.00 80.00 Mallet Caminhão  AZK-4639 Viagem a serviço do Departamento de Obras

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2121 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 27 de Novembro de 2020

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2121 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 27 de Novembro de 2020

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
 Estado do Paraná

                                             Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
             Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

E-mail: camara_cm@globo.com
_________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O presidente do legislativo municipal, SR. EZEQUIEL JUNGLES DE CAMARGO, no uso de
suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal n.° 8.666/93 e
suas alterações legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação nestes termos:

Processo n.º 03/2020.
Licitação n° 02/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Data do Extrato de Dispensa: 23 de novembro de 2020.
Data da Homologação: 27 de novembro de 2020.
Data da Adjudicação: 27 de novembro de 2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Backup e guarda em
nuvem automático e monitoramento de todos os bancos de dados dos sistemas de contabilidade,
recursos humanos, compras e patrimônio, para garantir a segurança de integridade dos sistemas de
informática da Câmara municipal de Cruz Machado-PR.
VALOR TOTAL   CONTRATAÇÃO: R$ 1.688,00(um mil, seiscentos e oitenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.01.2.001.3.3.90.40.57.00.00.00
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 12 meses.
RESPALDO LEGAL: Art. 24º, Inciso II da Lei Federal nº8. 666/93.

                                     Cruz Machado, em 27 de novembro de 2020.

        __________________________________

EZEQUIEL JUNGLES DE CAMARGO
   Presidente do Legislativo Municipal

Exercício de 2020

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2121| Ano 8 | Cruz Machado (PR) |Sexta-Feira | 27 de Novembro de 2020

        CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
                    Estado do Paraná
                                              Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro

            Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR
E-mail: camara_cm@globo.com

_________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO N°03/2020- CMCM.

DISPENSA: 02/2020
PROCESSO: 03/2020

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO- ESTADO DO PARANÁ.
CNPJ sob o nº 01.507.273/0001-90

CONTRATADO:
NIMBUS SOFTWARE LTDA- CNPJ 29.598.940/0001-06

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Backup e
guarda em nuvem automático e monitoramento de todos os bancos de dados dos sistemas de
contabilidade, recursos humanos, compras e patrimônio, para garantir a segurança de
integridade dos sistemas de informática da Câmara municipal de Cruz Machado-PR.

VALOR TOTAL   CONTRATAÇÃO:
R$ 1.688,00(um mil, seiscentos e oitenta e oito reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12(doze) meses a partir do dia 01 de
dezembro de 2020.
RESPALDO LEGAL:
Art. 24º, Inciso II da Lei Federal nº 8. 666/93.
APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.
FORO:
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

__________________________

CONTRATANTE

Câmara Municipal de Cruz Machado.

_______________________
  CONTRATADO

                                               NIMBUS SOFTWARE LTDA
                                                    CNPJ 29.598.940/0001-06

EXTRATOS